РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу
«Джэджэ районым»  иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 января 2022 года № 22
ст. Гиагинская
Об утверждении Административного регламента
по предоставлению Муниципальной услуги
«Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей
в образовательные организации, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 29.12.2021г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях повышения качества и доступности предоставлении муниципальной услуги при  постановке на учет и зачислении детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу и приказа министерства образования и науки Республики Адыгея от 30 декабря 2021 года № 2485,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Административный регламент по предоставлению Муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».
3. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), утвержденный постановлением главы МО «Гиагинский район» от 13 февраля 2020 года № 24 считать утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения с 1 февраля 2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации муниципального образования «Гиагинский район».

Глава муниципального образования
«Гиагинский район»

                                                 А.Н. Таранухин
_2147483647.doc
[image: image1.png]